

Finanzausschuss Der Vorsitzende

Kiel, 20. März 2025 Landeshaus Tel. (0431) 988 1145 (0431) 988 1148 Finanzausschuss@landtag.ltsh.de

## Kurzbericht

über die 90. Sitzung des Finanzausschusses

am Donnerstag, dem 20. März 2025, 11 Uhr in Sitzungszimmer 342/342 a des Landtags

Beginn: 11:40 Uhr

 Gespräch mit der neuen Geschäftsführerin der GMSH, Susanne Kirchmann, über den Geschäftsbericht 2023 der GMSH (<u>Umdruck 20/3673</u>) und Ausblick Präsentation der GMSH <u>Umdruck 20/4590</u>

Der Finanzausschuss spricht mit Frau Kirchmann und dem Finanzministerium über die Aufgaben und Herausforderungen der GMSH, insbesondere vor dem Hintergrund der "Zeitenwende".

2. Entwurf eines Gesetzes zur Auflösung der Staatlichen Arbeitsschutzbehörde bei der Unfallkasse Nord, zur Übertragung des Personals für den Vollzug des stattlichen Arbeitsschutzes auf das Landesamt für Arbeitsschutz, Soziales und Gesundheit und zur Änderung der Behördenbezeichnung des Landesamtes für soziale Dienste Schleswig-Holstein

Gesetzentwurf der Landesregierung Drucksache 20/2954

Einstimmig schließt sich der Finanzausschuss im Vorwege den Voten der Fraktionen im federführenden Sozialausschuss an.

## 3. Information/Kenntnisnahme

<u>Umdruck 20/4536</u> – Einsicht in Akten der Landesregierung

<u>Umdruck 20/4540</u> – Verwaltungsvereinbarung Städtebauförderung 2025

Umdruck 20/4546 - Notkredit-Mittelabfluss 2024

<u>Umdruck 20/4552</u> – Kooperationsvereinbarung IT-Verbund Schleswig-Holstein

Umdruck 20/4554 – Änderung der Spielbankverordnung

Umdruck 20/4555 – Außenwirtschaftsförderung

Umdruck 20/4558 - Grundsteuer

Umdruck 20/4562- Jahresabschlüsse der Spielbanken

<u>Umdruck 20/4563</u> – Sprachförderung

Der Finanzausschuss nimmt die aufgeführten Umdrucke zur Kenntnis.

## 4. Verschiedenes

## Nächste Sitzungen:

- 3. April mit dem Innen- und Rechtsausschuss (Geldwäschebekämpfung)
- 10. April

Schluss: 12:50 Uhr

gez. Ole Schmidt